ỦY BAN NHÂN DÂN

        THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /UBND  Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2024

V/v thống nhất chủ trương

lập Quy chế quản lý kiến trúc

thị xã Đức Phổ

                             Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị thị xã.

 Xét đề nghị của Phòng Quản lý đô thị thị xã tại Tờ trình số 22/TTr-QLĐT

ngày 08/4/2024; ý kiến đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công

văn số 269/PTC ngày 10/4/2024, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ thống nhất

chủ trương lập Quy chế quản lý kiến trúc thị xã Đức Phổ, với nội dung sau:

 1. Tên quy chế: Quy chế quản lý kiến trúc thị xã Đức Phổ.

 2. Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đô thị thị xã.

3. Mục tiêu: Nhằm quản lý và thực hiện theo quy hoạch đô thị được

duyệt, kiểm soát việc xây dựng mới, cải tạo, chỉnh trang đô thị theo định hướng

phát triển kiến trúc, bảo vệ cảnh quan, bản sắc văn hoá trên phạm vi lập quy chế.

4. Phạm vi áp dụng: Diện tích lập quy chế được xác định là toàn bộ ranh

giới hành chính thị xã Đức Phổ với diện tích 37.305 ha.

   5. Tổng kinh phí: Khoảng 1.380 triệu đồng (giá trị chính thức được xác

định trong dự toán được duyệt).

  6. Nguồn kinh phí: Ngân sách thị xã.

  7. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2025.

   Yêu cầu Trưởng Phòng Quản lý đô thị thị xã phối hợp với các cơ quan có

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu VT.

    Bùi Văn Lý

		2024-04-15T08:04:41+0700

		2024-04-15T09:59:26+0700

		2024-04-15T09:59:26+0700

		2024-04-15T09:59:26+0700

		2024-04-15T09:59:26+0700